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پخش اذان در برلین برای اولینبار

به ادارهکنندگان مسجد «دارالسلام» در برلین پایتخت آلمان اجازه داده شد که برای اولین از بلندگوی مسجد اذان پخش

کنند. این اقدام برای تقویت همدلی در جریان گسترش ویروس کرونا انجام شده است.

به اداره کنندگان مسجد «دارالسلام» در برلین پایتخت آلمان اجازه داده شد که برای اولین از بلندگوی مسجد اذان پخش
کنند. این اقدام برای تقویت همدلی در جریان گسترش ویروس کرونا انجام شده است.

به گزارش خبرگزاری مهر، به اداره کنندگان مسجد «دارالسلام» در برلین پایتخت آلمان اجازه داده شد که برای اولین بار
از بلندگوی مسجد اذان پخش کنند.

این اقدام برای تقویت همدلی در جریان گسترش ویروس کرونا انجام شده و از این پس تا پایان بحران کرونا رأس ساعت
۶ عصر از این مسجد که در شهرک «نیوکولون» محل سکونت مسلمانان واقع شده، اذان پخش می شود و بطور همزمان

ناقوس کلیسای این شهرک نیز نواخته خواهد شد.

«محمد صبری طه» امام جماعت مسجد دارالسلام در این باره گفت: این اقدام موجب توجه دل ها به خداوند شده،
بازتاب خوبی در میان مسلمان شهر داشته و شوق آنها را برای شنیدن صدای اذان به دنبال داشته، چرا که صدای اذان

برای آنها آرامش بخش و اطمینان آور بوده است.

وی افزود: این گرفتای فراگیر موجب تأثیر خوبی در نزدیکی و ایجاد همدلی میان انسان هایی شده که پیش از این چندان
به هم توجهی نداشته اند. غیر مسلمانان آلمان نیز غالباً برخی از کلمات اذان را می شناسند و وقتی می بینند انسان

هایی با پروردگارشان ارتباط برقرارکرده و آرامش می یابند، آنها نیز احساس آرامش می کنند.

همچنین، «صدیق الموصلی» از اعضای شورای عالی مسلمانان آلمان گفته که اجازه پخش اذان از ده ها مسجد در
شهرهای آلمان و دیگر کشورهای اروپایی توسط مقامات محلی شهرهای اروپایی، به علت وضعیتی است که کرونا به
وجود آورده و انسان&lrm; ها از لحاظ روانی، احساس هم ذات پنداری بیشتری نسبت به یکدیگر پیدا کرده و موجب شده

که تصمیمات سخت گیرانه و پروتکل های همیشگی نادیده گرفته شود.

موصلی افزود: این وضعیت موجب شده، جمعیت گسترده مسلمان در اروپا اجازه پخش اذان از مساجدشان را پیدا کرده و
تا اندازه ای در این شرایط روان شان آسایش یابد و چه بسا این اقدامات در آلمان گسترش پیدا کرده و به پخش اذان و

خطبۀ نماز جمعه از شبکه های تلویزیونی اروپا بیانجامد.

در ادامه، عضو شورای عالی مسلمانان آلمان از کسانی که پخش اذان از مساجد را پیروزی بزرگی برای مسلمانان
دانسته اند، انتقاد کرده و از آنها خواسته که واقع بین بوده و اغراق نکنند.

با این حال و با وجود اینکه هیچ یک از مقامات رسمی آلمان با پخش اذان از مساجد مخالفت نکرده اند ولی برخی از
راست گرایان افراطی در شبکه های اجتماعی با این کار مخالفت کرده و مدعی شده اند که مسلمان برلین از وضعیت

بی نظمی و آشفتگی روزهای کرونایی سو استفاده کرده اند!

در مقابل، شورای عالی مسلمانان آلمان اعلام کرده که برلین اولین شهرآلمان نیست که از مساجد آن اذان پخش می
شود، بلکه پیش از این، از حدود ۲۰ مسجد در شهرهای مختلف آلمان اذان پخش شده و این حرکت در آلمان از شهر
دویسبورگ آغاز شده و در ده ها مسجد در دیگر کشورهای اروپایی مثل اسپانیا، انگلستان، فرانسه، بلژیک و هلند نیز

این حرکت صورت گرفته است.
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